
Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.22.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
327 153 1501 -1/42 Bmo, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová číslo Změny SO/PS:

0154.3Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
rř SO 251 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - LEVÝ
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
SO 251 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - LEVÝ

SO 251/009

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

Skupina 3:
Na základě požadavku objednatele z výrobního výboru ze dne 26. července 2021 a pokynu Spávce stavby č.4 ze dne 03.08.2021 
došlo ke změně řešení konstrukce u pilíře L08, a to zrušení budoucího propojení a vypuštění pilíře R3. Toto si vyžádalo nutnost 
provést úpravu již rozpracované RDS tohoto mostního objektu (výpočtový model konstrukce, statický výpočet, výkresová 
dokumentace založení, spodní stavby, nosné konstrukce a vybavení). Hodnota projekčních prací je stanovena na základě 
sazebníku UNIKA 2021 a vychází z ceny stavebních prací na konstrukcích dotčených změnou. Výpočet doložen v příloze „VMO 
Bmo_SO 251 RDS UNIKA cena“.
. odklady pro stanovení ceny dle sazebníku UNIKA 2021 byly zkontrolovány společně s TDI, který ZBV doplní komentářem.
Změna se týká nové položky s pořadovým číslem: 801.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 2 074 707,70 2 074 707,70

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum l 7 -06- 2024 po

Supervize

Správce stavby

datum po
—  2 2 - 07-  W r ~
datum po

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.

luvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objcdnatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

Zhotovitel

2 1 -08- 2024
datum podf

datum 2 í  -06- 2024 podp



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí
3.6.22.9

Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0154.3
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
rř SO 251 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - LEVÝ 
Číslo a název rozpočtu:
SO 251 - MOST PŘES MALOMĚŘICKÉ SEŘAĎOVACÍ NÁDRAŽÍ - LEVÝ

Změna soupisu prací (SO/PS) 

009

Skupina Změn: 3

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
801 02943. OSTATNÍ POŽADAVKY - 

VYPRACOVÁNÍ RDS

Celkem 0,00 0,00 2  074 707,70 2 074 707,70 2 074 707,70 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:
l

2 3 - 07-  2021



3.6.22.7
Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 207 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 - vlevo 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: 
tř SO 207 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 - vlevo

tř SO 207/002 0158.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

Cena projekční práce je stanovena na základě výpočtu, který vychází ze Sazebníku UNIKA 2023-2024, jelikož RDS byla odevzdána 
dne 13.01.2023 a počítá s kladnými změnami soupisu prací SO.

V případě záručních oprav inženýrských sítí, které jsou v blízkosti opěrné stěny, je armovaný násyp nevhodný. Při výkopu může 
dojít k porušení armované vrstvy, kde zpětné napojení armovací vrstvy jenkomplikované, může dojít k poškození a ke statickému 
narušení konstrukce.
Na základě vyjádření AD dochází ke změně konstrukce opěrné stěny původního konstrukčního systému z vyztužené zeminové 
.vonstrukce na železobetonovou úhlovou opěrnou zeď, jejíž součástí je nový systém založení, který je předmětem tohoto ZBV.
Železobetonová úhlová opěrná stěna je nejvhodnější variantou z pohledu konstrukce a jejího chování, z titulu postupu výstavby, 
technologických nároků a snížení rizika případných pozáručních oprav. Další výhodou je lepší konstrukční a vizuální návaznost na 
další mostní konstrukce.

Na základě výše uvedeného a z důvodu skutečně zjištěné polohy stávajících inženýrských sítí AD považuje změnu konstrukčního 
systému opěrných zdí z armovaných násypů s pohledovou obkladní zídkou na konstrukční systém ze železobetonu za nezbytnou.

V tomto ZBV dochází k přesunu zemních prací ze stavebního objektu 207 do přilehlého stavebního objektu 100.1.
Dále v důsledku změny konstrukčního systému dochází k nárůstu objemu a změně třídy betonu (z C 25/30 na C 30/37) 
železobetonového základu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 427 116,79 427 116,79

Jpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)__________

Supervize_____________________
Správce stavby

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

Zhotovitel datumZ ^ “0 6 ' 2024 pod

datum
i  7 -OB-

Pt

datum Pt

datum 2 2 "07“ 2024 p<



Aspe
3.6.22.9

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0158.4
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tř SO 207 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 - vlevo 
Číslo a název rozpočtu:
tř SO 207 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 - vlevo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
201 02943. OSTATNÍ POŽADAVKY - 

VYPRACOVÁNÍ RDS

Celkem 0,00 0,00 427 116,79 427116,79 427 116,79 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 1 -06- 2021 Datum: 2 3 -07- 2024



Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.22.7

Aspe_____ Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 208 - Opěmá zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: 
tř SO 208 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo

tř SO 208/002 0159.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

Cena projekční práce je stanovena na základě výpočtu, který vychází ze Sazebníku UNIKA 2022-2023, jelikož RDS byla odevzdána 
dne 15.08.2022 a počítá s kladnými změnami soupisu prací SO.

V případě záručních oprav inženýrských sítí, které jsou v blízkosti opěrné stěny, je annovaný násyp nevhodný. Při výkopu může 
dojít k porušení armované vrstvy, kde zpětné napojení armovací vrstvy je komplikované, může dojít k poškození a ke statickému 
narušení konstrukce.

* Na základě vyjádření AD dochází ke změně konstrukce opěrné stěny původního konstrukčního systému z vyztužené zeminové 
Konstrukce na železobetonovou úhlovou opěrnou zeď, jejíž součástí je nový systém založení, který je předmětem tohoto ZBV.
Železobetonová úhlová opěrná stěna je nejvhodnější variantou z pohledu konstrukce a jejího chování, z titulu postupu výstavby, 
technologických nároků a snížení rizika případných pozáručních oprav. Další výhodou je lepší konstrukční a vizuální návaznost na 
další mostní konstrukce.

Na základě výše uvedeného a z důvodu skutečně zjištěné polohy stávajících inženýrských sítí AD považuje změnu konstrukčního 
systému opěrných zdí z armovaných násypů s pohledovou obkladní zídkou na konstrukční systém ze železobetonu za nezbytnou.

V tomto ZBV dochází k přesunu zemních prací ze stavebního objektu 208 do přilehlého stavebního objektu 100.1 z důvodu 
zpřehlednění zemních prací.
Dále v důsledku změny konstrukčního systému dochází k nárůstu objemu a změně třídy betonu (z C 25/30 na C 30/37) 
železobetonového základu.

Na základě vyjádření Objednatele č. 2 byla vyloučena duplicita pol. č. 02943 Ostatní požadavky - Vypracování RDS pro Novou 
Dukelskou z SO 000 Vedlejší a ostatní náklady.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 496 390,94 496 390,94

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) datum
2 1 ~06'-~202&

podpis

Supervize datum podpis

Správce stavby datum 2 2 '07- 2024 podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v 
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č.l 8/2017 v platném znění)

Zhotovitel

2 1 -08- W
datum pod]
datum2 5 '06' 2024 pod)

/



w  Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí
3.6.22.9

Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0159.4

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tř SO 208 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo 
Číslo a název rozpočtu:
tř SO 208 - Opěrná zeď VMO km 0,120-0,220 50 -vpravo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
201 02943. O S T A T N Í P O Ž A D A V K Y  - 

V Y P R A C O V Á N Í RDS

Celkem 0,00 0,00 496 390,94 496 390,94 496 390,94 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 2 5 - 0 6 - \ » Datum:
e  3 -w-mk



^  Aspe
3.6.22.7

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Čislo ZBV:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): tř SO 209/002 0160.4
tř SO 209 - Opěmá zeď VMO km 0,331-0,400 - vlevo
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 209 - Opěmá zeď VMO km 0,331-0,400 - vlevo

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

Cena projekční práce je stanovena na základě výpočtu, který vychází ze Sazebníku UNIKA 2023-2024, jelikož RDS byla odevzdána 
dne 24.02.2023 a počítá s kladnými změnami soupisu prací SO.

V případě záručních oprav inženýrských sítí, které jsou v blízkosti opěrné stěny, je armovaný násyp nevhodný. Při výkopu může 
dojít k porušení armované vrstvy, kde zpětné napojení armovací vrstvy je komplikované, může dojít k poškození a ke statickému 
narušení konstrukce.
Na základě vyjádření AD dochází ke změně konstrukce opěrné stěny původního konstrukčního systému z vyztužené zeminové 
.lonstrukce na železobetonovou úhlovou opěrnou zeď, jejíž součástí je nový systém založení, který je předmětem tohoto ZBV.

Železobetonová úhlová opěmá stěna je nej vhodnější variantou z pohledu konstrukce a jejího chování, z titulu postupu výstavby, 
technologických nároků a snížení rizika případných pozáručních oprav. Další výhodou je lepší konstrukční a vizuální návaznost na 
další mostní konstrukce.

Na základě výše uvedeného a z důvodu skutečně zjištěné polohy stávajících inženýrských sítí AD považuje změnu konstrukčního 
systému opěrných zdí z armovaných násypů s pohledovou obkladní zídkou na konstrukční systém ze železobetonu za nezbytnou.

V tomto ZBV dochází k přesunu zemních prací ze stavebního objektu 209 do přilehlého stavebního objektu 100.1.
Dále v důsledku změny konstrukčního systému dochází k nárůstu objemu a změně třídy betonu (z C 25/30 na C 30/37) 
železobetonového základu.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 586 935,34 586 935,34

ipis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor)__________

Supervize_______________________

Správce stavby

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č.18/2017 v platném znění)

Zhotovitel

datum 2 1 -08- 28.
5 -06- 2024 pod;

datum 2 / -86- 2024 podpis

datum podpis

datum 2 2 "07“ ZOẐpodpi:



- Aspe
3.6.22.9

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek - pro ZBV číslo: 0160.4
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tř SO 209 - Opěrná zeď VMO km 0,331-0,400 - vlevo 
Číslo a název rozpočtu:
tř SO 209 - Opěrná zeď VMO km 0,331-0,400 - vlevo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
201 02943. OSTATNÍ POŽADAVKY - 

VYPRACOVÁNÍ RDS

Celkem 0,00 0,00 586 935,34 586 935,34 586 93534 0,00

Za Zhotovitele: 

Datum:

Za Objednatele: 

Datum:
12 3 - 07- *

2 ^ -0 6 -  2024



3.6.22.7
Aspe_____ Firma: Společnost VMO Tomkovo náměsti Příloha č.7 Strana: 1 z 1

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 210 - Opěrná zeď VMO km 0,331-0,400 - vpravo 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: 
tř SO 210 - Opěrná zeď VMO km 0,331-0,400 - vpravo

třSO 210/002 0161.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

Cena projekční práce je stanovena na základě výpočtu, který vychází ze Sazebníku UNIKA 2022-2023, jelikož RDS byla odevzdána 
dne 04.10.2022 a počítá s kladnými změnami soupisu prací SO.

V případě záručních oprav inženýrských sítí, které jsou v blízkosti opěrné stěny, je armovaný násyp nevhodný. Při výkopu může 
dojít k porušení armované vrstvy, kde zpětné napojení armovací vrstvy je komplikované, může dojít k poškození a ke statickému 
narušení konstrukce.
Na základě vyjádření AD dochází ke změně konstrukce opěrné stěny původního konstrukčního systému z vyztužené zeminové 
.onstrukce na železobetonovou úhlovou opěrnou zeď, jejíž součástí je nový systém založení, který je předmětem tohoto ZBV.

Železobetonová úhlová opěrná stěna je nejvhodnější variantou z pohledu konstrukce a jejího chování, z titulu postupu výstavby, 
technologických nároků a snížení rizika případných pozáručních oprav. Další výhodou je lepší konstrukční a vizuální návaznost na 
další mostní konstrukce.

Na základě výše uvedeného a z důvodu skutečně zjištěné polohy stávajících inženýrských sítí AD považuje změnu konstrukčního 
systému opěrných zdí z armovaných násypů s pohledovou obkladní zídkou na konstrukční systém ze železobetonu za nezbytnou.

V tomto ZBV dochází k přesun zemních prací ze stavebního objektu 210 do přilehlého stavebního objektu 100.1 (návaznost na ZBV 
č. 0064) a 102 z důvodu zpřehlednění zemních prací.
Dále v důsledku změny konstrukčního systému dochází k nárůstu objemu a změně třídy betonu (z C 25/30 na C 30/37) 
železobetonového základu.

Na základě vyjádření Objednatele č. 2 byla vyloučena duplicita pol. č. 02943 Ostatní požadavky - Vypracování RDS pro Novou 
Dukelskou z SO 000 Vedlejší a ostatní náklady.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 521 477,91 521 477,91

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou;

Projektant (autorský dozor)

Supervize

datum 2 7 -Q6- 2024>°dpÍŠ
datum podpis

Správce stavby daturr2 2 07 2024 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ 5.18/2017 v platném znění)

Zhotovitel

Tnsrmr
podpdatum

. „ 2 5  -06- 2024 /datum podpi



Aspe
3.6.22.9

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo: 0161.4
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 - 1/42 Bmo, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tř SO 210 - Opěrná zeď VMO km 0,331-0,400 - vpravo 
Číslo a název rozpočtu:
tř SO 210 - Opěrná zeď VMO km 0,331-0,400 - vpravo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

KČ

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
201 02943. O S T A T N Í P O Ž A D A V K Y  - 

V Y P R A C O V Á N Í RDS

Celkem 0,00 0,00 521 477,91 521 477,91 521 477,91 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 2 5V0B- mi Datum: 2 3 -07- 2021



Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.22.7
—v Aspe Firma: Společnost VMQ Tomkovo náměstí

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby: Číslo SO/PS / Číslo ZBV:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Bmo, VMO, Rokytová číslo Změny SO/PS:
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu: 
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo

třSO 211/002 0162.4

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí 
Popis Změny:

Cena projekční práce je stanovena na základě výpočtu, který vychází ze Sazebníku UNIKA 2022-2023, jelikož RDS byla odevzdána 
dne 15.08.2022 a počítá s kladnými změnami soupisu prací SO.

V případě záručních oprav inženýrských sítí, které jsou v blízkosti opěrné stěny, je armovaný násyp nevhodný. Při výkopu může 
dojít k porušení armované vrstvy, kde zpětné napojení armovací vrstvy je komplikované, může dojít k poškození a ke statickému 
narušení konstrukce.

Na základě vyjádření AD dochází ke změně konstrukce opěrné stěny původního konstrukčního systému z vyztužené zeminové 
konstrukce na železobetonovou úhlovou opěrnou zeď.

Železobetonová úhlová opěrná stěna je nejvhodnější variantou z pohledu konstrukce a jejího chování, z titulu postupu výstavby, 
technologických nároků a snížení rizika případných pozáručních oprav. Další výhodou je lepší konstrukční a vizuální návaznost na 
další mostní konstrukce.

Na základě výše uvedeného a z důvodu skutečně zjištěné polohy stávajících inženýrských sítí AD považuje změnu konstrukčního 
systému opěrných zdí z armovaných násypů s pohledovou obkladní zídkou na konstrukční systém ze železobetonu za nezbytnou.
V důsledku dochází k vzájemně provázaným změnám na objektech SO 211 a SO 102.

Dále z důvodu zpřehlednění zemních prací dochází k přesunu položek z SO 211 do SO 102 a 100.1.

Na základě vyjádření Objednatele č. 2 byla vyloučena duplicita pol. č. 02943 Ostatní požadavky - Vypracování RDS pro Novou 
Dukelskou z SO 000 Vedlejší a ostatní náklady.

Údaje v KČ bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 689 145,18 689 145,18

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou;

Projektant (autorský dozor)__________

Supervize_____________________
Správce stavby

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součástí je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Na 
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávnčná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění) datum 2 1 -08- 202{,(

datunj 7 -0 6 - 2024 podp

datum________________ podp

datum/ 2 -07 - 2024 pudl

Zhotovitel datunj 5 -Q6- 2024 p0



Aspe
3.6.22.9

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo: 0162.4
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1 /42  Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo 
Číslo a název rozpočtu:
tř SO 211 - Opěrná zeď rampa VMO - Dukelská - vpravo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kě

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kč

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
201 02943. OSTATNÍ POŽADAVKY - 

VYPRACOVÁNÍ RDS

Celkem 0,00 0,00 689 145,18 689 145,18 689 145,18 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 2 5 \06- 2024 Datum: > 2 3 -07- 2024



Aspe Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.7 Strana: 1 z 1
3.6.22.7

Změnový list

Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1/42 Brno, VMO, Tomkovo náměsti a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
tř SO 212 - Opěrná zeď rampa VMO - Kaloudova ul. - vpravo 
Číslo a název podobjektu/rozpočtu:
tř SO 212 - Opěrná zeď rampa VMO - Kaloudova ul. - vpravo________________

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
třSO 212/002

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 01.06.2021 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: Společnost VMO Tomkovo náměstí

Číslo ZBV: 

0163.4

Popis Změny:

Cena projekční práce je stanovena na základě zpracovaného Znaleckého posudku, který vychází ze Sazebníku UNIKA 2023 s 
využitím softwaru UNIKA a počítá s kladnými změnami soupisu prací SO. Datum odevzdání RDS bylo dne 16.03.2023.

V případě záručních oprav inženýrských sítí, které jsou v blízkosti opěrné stěny, je armovaný násyp nevhodný. Při výkopu může 
dojít k porušení aimované vrstvy, kde zpětné napojení armovací vrstvy je komplikované, může dojít k poškození a ke statickému 
narušení konstrukce.

Na základě vyjádření AD dochází ke změně konstrukce opěrné stěny původního konstrukčního systému z vyztužené zeminové 
konstrukce na železobetonovou úhlovou opěrnou zeď.

Železobetonová úhlová opěrná stěna je nejvhodnější variantou z pohledu konstrukce a jejího chování, z titulu postupu výstavby, 
technologických nároků a snížení rizika případných pozáručních oprav. Další výhodou je lepší konstrukční a vizuální návaznost na 
další mostní konstrukce.

Na základě výše uvedeného a z důvodu skutečně zjištěné polohy stávajících inženýrských sítí AD považuje změnu konstrukčního 
systému opěrných zdí z armovaných násypů s pohledovou obkladní zídkou na konstrukční systém ze železobetonu za nezbytnou.

V důsledku dochází k vzájemně provázaným změnám na objektech SO 212, SO 103 a SO 100.1.

Dále z důvodu zpřehlednění zemních prací dochází k přesunu položek z SO 212 do SO 103 a 100.1.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

0,00 611 720,00 611 720,00

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou;

Projektant (autorský dozor) datum 2 7 -06- 202U.Í.
Supervize 

Správce stavby

datum

datumr n s r m
podpis

podpi

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny v
souladu s § 222 ZZVZ Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž
součásti je i tento Změnový list. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny.
Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních Dodmínek. Na
důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jedn?f ••*•*»*»»»• ° Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (oprávněná osoba Objednatele dle § 24 
Směrnice GŘ č. 18/2017 v platném znění)

2 1 -08-'2024
datum podpis

Zhotovitel daJ  5 -06- 2024 podpis



Aspe
3.6.22.9

Firma: Společnost VMO Tomkovo náměstí Příloha č.9 Strana: 1

Rozpis ocenění změn položek -  pro ZBV číslo: 0163.4
Evidenční číslo a název Stavby:
327 153 1501 -1 /42  Brno, VMO, Tomkovo náměstí a 1/42 Brno, VMO, Rokytová 
Číslo a název SO/PS:
tř SO 212 - Opěrná zeď rampa VMO - Kaloudova ul. - vpravo 
Číslo a název rozpočtu:
tř SO 212 - Opěrná zeď rampa VMO - Kaloudova ul. - vpravo

Změna soupisu prací (SO/PS) 

002

Skupina Změn: 4

Poř.
č.

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství 
ve Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za 
m.j. v 

Kč

Cena celkem 
ve Smlouvě v 

Kě

Změny 
záporné v 

Kč

Změny 
kladné v 

Kč

Cena celkem 
ve Změně v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Rozdíl cen 
celkem v

%
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky ‘

201 02943. OSTATNÍ POŽADAVKY - 
VYPRACOVÁNÍ RDS

1

Celkem 0,00 0,00 611 720,00 611 720,00 611 720,00 0,00

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: 2 Í -0 6 -  2021 Datum: 2 3 -07- 2024


